

Cieszyn: Burmistrz spotkał się z mieszkańcami

Data publikacji: 11.01.2015 14:00

W czwartek (08.01) w Kamienicy Konczakowskich w Cieszynie odbyło się pierwsze spotkanie burmistrza Ryszarda Macury z mieszkańcami. Podczas spotkania burmistrz mówił m.in. o inwestycjach, które czekają miasto w najbliższym czasie.

□

To dzisiejsze spotkanie jest wypełnieniem obietnicy, którą złożyłem Państwu w listopadzie, przed II turą wyborów. Ma ono na celu zachęcenie do wzajemnej, dobrej komunikacji. Chcę powiedzieć również o kilku sprawach, które już się wydarzyły oraz o najważniejszych zamierzeniach na 2015 rok – mówił Ryszard Macura, rozpoczynając czwartkowe spotkanie z mieszkańcami.

Jeden z pierwszych tematów, który został poruszony przez burmistrza to temat kanalizacji. ***W grudniu zasadniczo zakończyliśmy prace podziemne oraz związane z odtwarzaniem nawierzchni. Podkreślam tutaj słowo „zasadniczo” ponieważ mogą jeszcze pojawić się pewne naprawy gwarancyjne. Ponieważ jest to już ten etap, kiedy dokonywane są odbiory*** – tłumaczył Ryszard Macura.

Druga ważna kwestia, która została podjęta przez burmistrza na wniosek kupców to wstrzymanie inwestycji związanej z Galerią Garncarską. ***Wiem, że tutaj zdania są podzielone. Jednak mnie osobiście wydaje się, iż ta decyzja jest najsluszniejsza*** – zaznaczył Macura.

Burmistrz wspominał również o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego w Cieszynie-Boguszowicach. ***Podjąłem próbę wynegocjowania pewnych kwestii. Zależało mi głównie na możliwości odszkodowania, gdyby pojawiły się ewentualnie szkody osuwiskowe związane z inwestycją. W postaci porozumienia zapewniliśmy sobie pod tym względem bezpieczeństwo. Drugim moim celem było zapewnienie co najmniej 50 miejsc parkingowych dla tirów, po to, by miejsce to nie straciło charakteru przejścia granicznego, gdzie obsługiwany jest transport publiczny. Decyzja w tej sprawie była jedną z najtrudniejszych decyzji. Zdecydowaliśmy jednak o tym, iż ten plan zostanie zmieniony*** – podkreślał burmistrz.

Burmistrz podjął również temat rekompensat dla kupców i usługodawców, którzy ponieśli straty w związku z remontem kanalizacji. 9 stycznia spotkał się w tej sprawie z prezes Zakładu Budynków Miejskich, Elżbietą Domagałą. Jak zapowiedział Macura do 15 stycznia zostaną przedstawione przedsiębiorcom propozycje rekompensat. Następnie odbędzie się w tej sprawie spotkanie, by ustalić szczegóły oraz dojść do ostatecznego porozumienia.

Burmistrz mówił nie tylko o tym, co działo się w minionym miesiącu. Nie pominął również planów na przyszłość. I w tym przypadku rozpoczął od kanalizacji, nawiązując głównie do rozliczenia i odbioru. ***Wiele wskazuje na to, iż uda nam się tę sprawę zamknąć, również pod kątem finansowym*** – zaznaczył. Drugi temat, który pojawił się w tej części spotkania to remont dróg i chodników. Macura wskazał również na zakończenie i rozliczenie w 2015 roku remontu Cieszyńskiej Wenecji. Wspominał także o budowie węzła przesiadkowego, wprowadzeniu Karty Dużej Rodziny, dokończeniu budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz porozumieniu ze Szpitalem Śląskim m.in. w sprawie terenów przyszpitalnych.

Jedną z ważniejszych inwestycji będzie również rewitalizacja cieszyńskiego rynku. Głos w tej sprawie zabrał Sekretarz Miasta. ***Obecnie zakończyliśmy sporządzanie koncepcji architektonicznej, która miała pokazać pewne warunki, które są wynikiem wiedzy fachowców, opinii osób, które zarządzają tym terenem, osób, które zajmują się ochroną zabytków, ale również mieszkańców. Do tej pory odbyły się w tej sprawie trzy spotkania konsultacyjne. Ta dzisiejsza prezentacja jest swego rodzaju podsumowaniem*** – podkreślał Stanisław Kawecki.

Po krótkiej prezentacji dotyczącej rewitalizacji cieszyńskiego rynku to mieszkańcy, obecni na spotkaniu, dzielili się swoimi uwagami i spostrzeżeniami, jak również zadawali burmistrzowi liczne pytania.

MSZ